UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17153/QĐ-SNV

An Giang, ngày 28 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lý tài sản cố định và công cụ, dụng cụ của Sở Nội vụ

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 7 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 142/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh An Giang;

 Căn cứ Quyết định số 7435/QĐ-SNV ngày 03 tháng 09 năm 2025 của Sở

Nội vụ Ban hành Quy chế quản lý và sử dụng tài sản công của Khối Văn phòng

Sở Nội vụ;

Căn cứ Tờ trình ngày 27 tháng 11 năm 2025 của Phòng Kế hoạch – Tài

chính về việc thanh lý tài sản hết giá trị sử dụng và công cụ dụng cụ bị hư hong;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh lý tài sản cố định và công cụ dụng cụ của Sở Nội vụ, như sau:

1. Danh mục tài sản thanh lý

- Tổng tài sản cố định đề nghị thanh lý: 32 tài sản

+ Tổng nguyên giá tài sản: 1.305.721.359 đồng.

+ Tổng giá trị còn lại của tài sản cố định đề nghị thanh lý: 0 đồng.

+ Lý do: Hết giá trị, đã hư hỏng, không sử dụng được.

(Đính kèm chi tiết danh mục tài sản đề nghị thanh lý năm 2025)

- Công cụ dụng cụ: 2.865 công cụ, dụng cụ.

+ Tổng giá công cụ, dụng cụ: 1.023.861.000 đồng.

+ Lý do: Đã hư hỏng, không còn sử dụng được.

(Đính kèm chi tiết danh mục công cụ, dụng cụ đề nghị thanh lý năm 2025)

2. Hình thức thanh lý:

- Bán đối với những tài sản, công cụ dụng cụ có thể bán.

- Hủy bỏ đối với những tài sản, công cụ dụng cụ hết giá trị sử dụng, bị hư

hỏng hoàn toàn không thể tận dụng bán phế liệu được.

3. Quản lý, sử dụng tiền thu được từ thanh lý tài sản: số tiền thu được

từ việc thanh lý tài sản nộp vào tài khoản tạm giữ của Sở Tài chính.

Điều 2. Giao Phòng Kế hoạch – Tài chính chủ trì, phối hợp với các Phòng liên

quan thuộc Sở Nội vụ tham mưu Ban Giám đốc thành lập Hội đồng để xác định giá

khởi điểm thanh lý tải sản, công cụ dụng cụ tại Điều 1, làm cơ sở tổ chức thanh lý

theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Trưưởng phòng Kế hoạch – Tài chính và các Trưởng phòng thuộc Sở Nội vụ

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

   Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, KH-TC(L).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Như Anh

		2025-12-02T08:46:01+0700

		2025-12-05T07:18:50+0700